СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.06.2018 № 23/9

О направлении депутатского запроса в
Департамент жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства, Префектуру
ЮЗАО, управу Гагаринского района, ГБУ
«Жилищник Гагаринского района» города
Москвы об изменение способа закупки работ
и услуг по благоустройству в Гагаринском
районе

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст. ст. 9 и  25 Устава
муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Я.М. Фахми.

2. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы Гасангаджиеву Г.Г. ;
Префекту  Юго-Западного административного округа города Москвы Волкову
О.А.; Главе управы Гагаринского района города Москвы Вишнякову Е.Е.;
Директору ГБУ «Жилищник Гагаринского района» города Москвы Чибисову
А.Н., согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от  26.06.2018 г. № 23/9

Руководителю Департамента жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства,
Гасангаджиеву Г.Г.;

Префекту ЮЗАО, Волкову О.А.;

Главе управы Гагаринского района Вишнякову Е.Е.;

Директору ГБУ «Жилищник Гагаринского района»
Чибисову А.Н.

Изменение способа закупки работ и услуг
по благоустройству в Гагаринском районе

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Решениями Совета депутатов МО Гагаринский №18/5 от 18 апреля 2018 года,
№19/2 от 24 апреля 2018 года, №22/9 от 6 июня 2018 года, в 2018 году
согласовано выделение денежных средств на проведение работ по
проектированию дворовых территорий Гагаринского района по адресам:
ул.Вавилова, д.46, Ленинский пр-кт, д.66, ул.Строителей д.4, ул.Строителей, д.6,
Университетский пр-кт, д.9.

Для осуществления выбора качественных, профессиональных и
добросовестных подрядчиков, для проведения проектирования дворовых
территорий по данным адресам прошу вас:

В соответствии со статьей 48 Федерального закона №44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд" от  05 апреля 2013 года, обязать закупочную комиссию,
начиная с 26 июня 2018 года приводить закупки работ по проектированию
дворовых территорий Гагаринского района способом проведения открытого
конкурса, вместо способа аукцион в электронной форме, (статья 59 Федерального
закона №44-ФЗ).

Аукцион выявляет победителя только по цене, конкурс позволяет предъявить
более высокие требования к подрядчику, в том числе опыту работы,
реализованным проектам, квалификации сотрудников и другим важным
критериям.

Критерии для проведения конкурса на проектирование дворовых территорий
будут сформулированы Советом депутатов МО Гагаринский и направлены в
адрес префектуры ЮЗАО, управы Гагаринского района, ГБУ «Жилищник
Гагаринский» в срок до 15 сентября 2018 года.